⁴⁶ Isidorus, *Etymologiarum*, 5,24: «*Donatio est cuiuslibet rei transactio*».

⁴⁷ The key law is LW 5,2,6, based in CE 308, which in turn is based in CTh 8,12,1. Levy, *West roman vulgar law. The law of property*, p. 164; D'Ors, *El Código de Eurico*, p. 236. CTh 8,12,1 (*Interpretatio*): «*Donatio aut directa est aut mortis causa conscribitur. Directa donatio est, ubi in praesenti res donata traditur. Mortis causa donatio est, ubi donator, dum advivit, rem, quam donat, sibi reservat, scribens: si prius mortuus fuerit quam tu, res mea ad te perveniat, ut postea ad illum, cui donat, non ad heredes donatoris res donata perveniat. Quod si prius moriatur, cui res mortis causa donata est, res in iure permaneat donatoris. Est et alia donatio, ubi donator obligat illum, cui donat, ut aliquid faciat aut non faciat, id est, si aliquid iubeat fieri, quod impossibile iudicetur, aut quod honestati contrarium videatur; aut si id ordinet fieri, quod honestum est et possit impleri: quia tunc infirmatur donatio, quando condiciones honestatis possibilis impletae non fuerint. Nam si in honestae et impossibilis condiciones ponantur, remotis condicionibus firma donatio est (...)*». The first three chapters of book LW 5 are about donations. Of these, the first one is dedicated to the donations in favour of the church, specially paying attention to the conservation of the patrimony; the development of this legislation is materialised in the council-legislation, see Vives, *Concilios Visigóticos e Hispano Romanos*. The second group, in spite of the title, «*De donationibus generalibus*», is mainly dedicated to the matrimonial donations (LW 5,2,3;4;5;7). The third is dedicated to the donations of the *patronus*, specially with regard to the grants to the *saiones*.

Generally speaking, the formalities required for the validity of the donations in the different barbaric codes, were directly taken from the roman tradition. For instance, the words as are expressed by LB 60,2: «*Ceterum si quis post haec barbarus vel testari voluerit vel donare, aut Romanam consuetudinem aut barbaricam esse servandam, si vult aliquid firmitatis habere quod gesserit, id est: ut aut scripturis legitimis, quod largiri cuicunque voluerit, teneatur, aut certe quinque ingenuorum testimonio, quod dimittere voluerit vel donare, robur accipiat et in eius, cui res deputata fuerit, iura commigret*»; The same could be said

about this texts from *Fragmenta Vaticana*, 249,5: «*Post in iisdem conscribendis praecipue nomen donatoris, ius ac rem notans proscriptabat. Tum utrumque iure compleatur neque id occulto aut per imperitos aut privatim: his enim rebus saepe clandestina fraus, et quae facta sunt infecta et inducta quae scripta sunt simulans alisque ac debinc aliis largiendo atque donando ac saepe venum dando, multos habendi spe allectos concurrere in expugnanda sibi proprietate impulit*», and 249,6: «*Tabulae itaque, aut quodcumque aliud matrariae tempus dabit, vel ab ipso vel ab eo quem fors sumministraverit scientibus plurimis perscrivantur eaque, ut supra comprehensum est, rebus nominibus personisque distinctae sint; ac tum corporalis traditio (in quam saepe multi talia simulando inrepentes aut vi corpora capientes sollemne illud ius ac voluntarium inconcessa usurpatione praeripiunt) ea igitur ipsa rerum traditio praesentium, advocata vicinitate omnibusque arbitris, quorum post fide uti liceat, convento plurimorum celebretur*». Levy, *West roman vulgar law. The law of property*, p. 143; Rügger, *Einflüsse des römischen Rechts in der Lex Burgundionum*.